
BERITA ACARA PERKULIAHAN

Dosen : DODDY SATRYA PERBAWA
Matakuliah : (620) E-Bussiness
SKS : 3
Kelas : 19505
Jumlah Mahasiswa : 40

PertemuanRuangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 en3-e2 27
September

2024

A Ekonomi digital B Pengenalan
ebussiness C Ebussiness
Aplication D Cakupan ebussiness
E Jenis-jenis e-bisnis

e-business pert 1 - konsep dasar e-
business dan e-commerce
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi konsep dasar e-
bussiness 1 ekonomi digital 2
pengenalan ebussiness 3 aplikasi
ebissness 4 cakupan e-bisnis 5
jenis-jenis e-bisnis

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:00
Keluar:
11:39:01

02 en3-e2 4
Oktober

2024

A Visi dan prospek membangun
E- Business B Manajemen
Teknologi ebussiness C
Pemodelan Sistem E- Business D
Metode Daur Hidup SI E-
Business

e-business pet 2 - tahapan
pembangunan e-business 1
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi visi dan prospek
membangun e- business manajemen
teknologi ebusiness pemodelan
sistem e-business dan metode daur
hidup si e-business 2 berjalan tertib
dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:41
Keluar:
11:40:24

03 en3-e2 11
Oktober

2024

A Persyaratan Baru pada
ebussiness B Perencanaan
keberhasilan ebussiness C
Insfrastruktur dasar ebussienss D
Proses ebussiness E Kebijakan
Politik

e-business pert 3 - persyaratan baru
pada e-business perencanaan
keberhasilan e-business 1
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi persyaratan
baru pada e-business perencanaan
keberhasilan e-business
insfrastruktur dasar e-business
proses e-business kebijakan politik
2 berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:18:26
Keluar:
11:26:52

04 en3-e2 18
Oktober

2024

A Issu-issu dalam ebussiness B
Perilaku konsumen C Strategi
ebussiness D Pembuatan
keputusan konsumen ebussiness E
Sensifitas harga

e-business pert 4 - strategi dalam e-
business 1 pendahuluan dengan
bahan kajian pembahasan materi
issu-issu dalam e-business perilaku
konsumen strategi e-business
pembuatan keputusan konsumen e-
business dan sensifitas harga 2
berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:45
Keluar:
11:45:01

05 en3-e2 25
Oktober

2024

A Evolusi ebussiness B Alasan
Evolusi C Diagram Relasi
ebussines D Jenis ebussiness

e-business pert 5 - evolusi e-
business 1 pendahuluan dengan
bahan kajian pembahasan materi
latihan ujian online 1 jam pertama

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:



PertemuanRuangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

dilanjutkan materi evolusi e-
business alasan evolusi diagram
relasi jenis-jenis e-business 2
berjalan tertib dan lancar

09:11:50
Keluar:
11:27:39

06 en3-e2 1
November

2024

A Definisi B2C B Karakteristik
B2C C Perkembangan B2C D
Aktifitas B2C E Bisnis Proses
B2C F Tantangan utama dalam
B2C G Pelayanan B2C H Produk
B2C I Klasifikasi B2C

e-business pert 6 - bussiness to
customer b2c dan menganalisa
perusahaan yang termasuk kedalam
b2c 1 pendahuluan dengan bahan
kajian pembahasan materi definisi
b2c karakteristik b2c perkembangan
b2c aktifitas b2c bisnis proses b2c
tantangan utama dalam b2c
pelayanan b2c produk b2c
klasifikasi b2c 2 berjalan tertib dan
lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:14:34
Keluar:
11:27:14

07 en3-e2 8
November

2024

Menjawab pertanyaan-pertanyaan
Latihan Soal dari materi
pertemuan 1-6 secara daring

ptik pert 7 - pengarahan ujian
tengah semester gasal 2023-2024 1
menyampaikanketentuan dan tata
tertib pelaksanaan ujian tengah
semester uts secara daring online 2
berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:00
Keluar:

08 en3-e2 15
November

2024

(UTS) UTS berjalan dengan tertib dan
lancar

-

09 en3-e2 22
November

2024

A Definisi E-Govermnet B
Tahapan E-Goverment C Tujuan
implementasi E-Goverment D
Sasaran Pembangunan E-
Goverment E Menuju E-
Goverment F Kerangka Arsitektur
E-Goverment G Jenis-jenis E-
Government H Hambatan E-
Government I Strategi
Pengembangan E-Goverment J
Permasalahan E-Goverment di
Indonesia

e-business pert 6 - e-government 1
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi definisi tahapan
tujuan kerangka arsitektur jenis-
jenis hambatan strategi
pengembangan dan permasalahan e-
goernment di indonesia 2 berjalan
tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:29
Keluar:

10 en3-e2 29
November

2024

A Definsi ERP B Konsep ERP C
Tujuan Dan Peranannya Dalam
Organisasi D ERP dalam
Klasifikasi Sistem Informasi E
Kekuatan ERP Integrated F
Evolusi Aplikasi ERP G Evolusi
AplikasiERP H Pendekatan
Implementasi ERP I Key Success
Factor J Persepsi IT K
Keuntungan dan kelemahan
implementasi ERP

berjalan dnehan lancar dengan my
best materi slide dan video
pembelejaran review materi
sebelumnya dengan g meet yaitu e
goverment

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:26
Keluar:
11:44:08
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11 en3-e2 6
Desember

2024

A Definisi CRM B Sasaran dari
CRM C Alasan pentingnya CRM
D Prinsip dasar CRM E Tujuan
CRM F Fungsi CRM Manajemen
Hubungan Pelanggan G Tipe-tipe
CRM H Implementasi Software
Aplikasi CRM I Cara membuat
CRM berhasil J Kendala Dalam
CRM

e-business pert 11 costumer
relationship management crm 1
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi definisi crm
sasaran dari crm alasan pentingnya
crm prinsip dasar crm tujuan crm
fungsi crm manajemen hubungan
pelanggan tipe-tipe crm
implementasi software aplikasi crm
cara membuat crm berhasil kendala
dalam crm 2 berjalan tertib dan
lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:01
Keluar:

12 en3-e2 13
Desember

2024

A Supply Chain B Struktur
Supply Chan C Supply Chain
Management D Proses Bisnis
pada SCM E Fungsi Manajemen
SCM F Prinsip-Prinsip Supply
Chain Management G Tahapan
dalam SCM H Tantangan SCM I
Peran Internet Dalam SCM

e-business pert 12 supply chain
management scm 1 pendahuluan
dengan bahan kajian pembahasan
materi definisi supply chain
management scm struktur supply
chain management scm proses
bisnis pada scm fungsi manajemen
scm prinsip-prinsip supply chain
management tahapan dalam scm
tantangan scm dan peran internet
dalam 2 berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:27
Keluar:
11:36:36

13 en3-e2 20
Desember

2024

A Implementasi Sistem e-bisnis B
Promosi C Mengonlinekan Sistem
e-bisnis D E-payment

e-business pert 13 implementasi
sistem e-business 1 pendahuluan
dengan bahan kajian pembahasan
materi implementasi sistem e-
business promosi mengonlinekan
sistem e-business e-payment 2
berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:11
Keluar:

14 en3-e2 10
Januari
2025

Membuat laporan 4 perusahaan
yang mulai berevolusi kedalam
ebisnis pada peusahaan

e-business pert 14 membuat laporan
4 perusahaan yang mulai berevolusi
kedalam ebisnis pada peusahaan 1
pendahuluan dengan bahan kajian
pembahasan materi membuat
laporan 4 perusahaan yang mulai
berevolusi kedalam ebisnis pada
peusahaan 2 berjalan tertib lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:09
Keluar:

15 en3-e2 17
Januari
2025

Menjawab pertanyaan-pertanyaan
Latihan Soal dari materi
pertemuan 9-13 secara daring

ptik pert 15 - pengarahan ujian
akhir semester gasal 2023-2024 1
menyampaikanketentuan dan tata
tertib pelaksanaan ujian akhir
semester uas secara daring online 2
berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:40
Keluar:
11:39:13

16 en3-e2 24
Januari
2025

(UAS) UAS berjalan dengan tertib dan
lancar

-



PRESENSI MAHASISWA

Dosen : DODDY SATRYA PERBAWA
Matakuliah : (620) E-Bussiness
SKS : 3
Kelas : 19505
Jumlah Mahasiswa : 40

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

1 19210506 MUHAMMAD ALMER RIZQULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

2 19220007 STEFANUS ADE KURNIAWAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 10

3 19220037 RICHARD DIGA ANDREANSYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0

4 19220095 DEBORA SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

5 19220103 TIARA ALVIANA KUSUMA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

6 19220124 MUHAMMAD MAULANA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

7 19220145 RICKY JANITRA BUDIANTARA ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 6

8 19220188 BAYU ALHAMERU ILHAM TARIGAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 11

9 19220220 HAS ADHI RIAN ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 9

10 19220221 MUHAMMAD FAHRI REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

11 19220272 RIBKA DOLOK SARIBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

12 19220317 WISNA WATI SIDABUTAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13

13 19220319 HANIFA RAHMANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

14 19220332 MUHAMAD IQBAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

15 19220345 MUHAMMAD VIDI GAHTAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 8

16 19220359 RYAN PRASOJO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

17 19220361 ADJIE FAJAR RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

18 19220426 NAUFAL MUHAMMAD ALGHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

19 19220456 TIEMOTHY HENRY CRISTIANO MASSIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

20 19220504 LINGGAR PRAMUDIA ADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

21 19220515 FADILLAH DWI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

22 19220525 SYIFA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

23 19220631 ADIB RIVALDI ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 6

24 19220678 MUHAMMAD RANU FAWWAZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

25 19220685 NADYA PUTRI DZIKRIA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0

26 19220692 FATIN LUTFI GUSTYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13

27 19220717 KANIA PRIMA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14



28 19220734 LARISSA DESRYNA ARLYN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 6

29 19220740 HYTANIA EKAPUTRI RAHMADANI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0

30 19220751 MIRZA KHAIR MUQARRAB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

31 19220754 OKTA WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11

32 19220760 ZALDITRI GHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

33 19220770 DAMAR LINTANG AL-GHIFARRY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

34 19220781 MUHAMMAD GALANG SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13

35 19220813 KAHLIL FARIZY FORNAIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

36 19220839 NABILAH FADIAH ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

37 19220847 SULTAN DJ RAMBE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

38 19220866 HAFIZ RIZKI ADKHA YANUAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11

39 19220903 ACHMAD NAUFAL ILHAMDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13

40 19220913 NONI HAZIZAH NALOLE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14

Total Kehadiran Harian 37 34 34 33 35 36 34 0 29 33 26 32 33 30 34 0 -



NILAI MAHASISWA

Dosen : DODDY SATRYA PERBAWA
Matakuliah : (620) E-Bussiness
SKS : 3
Kelas : 19505
Jumlah Mahasiswa : 40

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

1 19210506 MUHAMMAD ALMER RIZQULLAH 100 82 72 92 A

2 19220007 STEFANUS ADE KURNIAWAN 71 86 38 76 C

3 19220037 RICHARD DIGA ANDREANSYAH

4 19220095 DEBORA SINAGA 100 80 80 70 A

5 19220103 TIARA ALVIANA KUSUMA SARI 100 84 52 60 B

6 19220124 MUHAMMAD MAULANA PUTRA 100 80 94 94 A

7 19220145 RICKY JANITRA BUDIANTARA 43 84 62 92 B

8 19220188 BAYU ALHAMERU ILHAM TARIGAN 79 86 76 44 B

9 19220220 HAS ADHI RIAN 64 84 76 72 B

10 19220221 MUHAMMAD FAHRI REZA 100 82 56 68 B

11 19220272 RIBKA DOLOK SARIBU 100 88 78 64 A

12 19220317 WISNA WATI SIDABUTAR 93 90 52 60 B

13 19220319 HANIFA RAHMANIA 100 88 78 96 A

14 19220332 MUHAMAD IQBAL 93 92 76 76 A

15 19220345 MUHAMMAD VIDI GAHTAN 57 86 80 62 B

16 19220359 RYAN PRASOJO 100 84 74 86 A

17 19220361 ADJIE FAJAR RAHAYU 100 80 82 78 A

18 19220426 NAUFAL MUHAMMAD ALGHIFARI 93 88 96 96 A

19 19220456 TIEMOTHY HENRY CRISTIANO MASSIE 100 86 68 90 A

20 19220504 LINGGAR PRAMUDIA ADI 100 87 72 98 A

21 19220515 FADILLAH DWI AMELIA 93 87 58 52 B

22 19220525 SYIFA AULIA 100 86 80 74 A

23 19220631 ADIB RIVALDI 43 80 84 84 B

24 19220678 MUHAMMAD RANU FAWWAZ 100 80 54 66 B

25 19220685 NADYA PUTRI DZIKRIA

26 19220692 FATIN LUTFI GUSTYA 93 82 62 74 B

27 19220717 KANIA PRIMA PUTRI 100 80 62 60 B



28 19220734 LARISSA DESRYNA ARLYN 43 85 0 0 E

29 19220740 HYTANIA EKAPUTRI RAHMADANI

30 19220751 MIRZA KHAIR MUQARRAB 100 90 48 82 B

31 19220754 OKTA WICAKSONO 79 88 76 70 B

32 19220760 ZALDITRI GHIFARI 93 88 80 84 A

33 19220770 DAMAR LINTANG AL-GHIFARRY 100 82 62 92 A

34 19220781 MUHAMMAD GALANG SAPUTRA 93 80 48 74 B

35 19220813 KAHLIL FARIZY FORNAIN 93 82 58 48 C

36 19220839 NABILAH FADIAH ZAHRA 100 84 56 58 B

37 19220847 SULTAN DJ RAMBE 93 82 78 70 A

38 19220866 HAFIZ RIZKI ADKHA YANUAR 79 84 66 58 B

39 19220903 ACHMAD NAUFAL ILHAMDY 93 80 80 72 A

40 19220913 NONI HAZIZAH NALOLE 100 86 78 86 A


